Tortosa, 19 y 20 de marzo de 2022

12 JORNADA DE COMPETICION - Sabado, 19 de marzo de 2022
n FEBD

*Estos horarios son orientativos. En caso de adeltanto se continuara con la competicion sin realizar ajuste de tiempo.

TWIRLING
08.00h Apertura de las instalaciones (Pista Libre - 25min)
08.30h Acto de apertura

Bloque 1 - Programa Corto Nivel Elite

08.50h Calentamiento oficial Sets 1 a 7 (5min)
08.55h Calentamiento oficial Sets 8 a 13 (5min)
09.00h Competicion Programa Corto Junior Femenino Nivel Elite

Set Nombre Club
1 Queralt Valenti (JR2) Vidreres
2 Anastasia Pellisa (JR1) Alfacs
3 Maria Campanals (JR2) L'Ametlla de Mar
4 Maria Margalef (JR1) L'Ametlla de Mar
5 Edith Soler (JR2) Alcanar
6 Alba Yugueros (JR2) Alfacs
7 Julia Parra (JR2) La Vie d'Ulldecona
8 Claudia Salicru (JR2) Blanes
9 Laia Cruz (JR2) Blanes
10 Laura Jamas (JR1) Alfacs
09.35h Competicion Programa Corto Jéven Femenino Nivel Elite
Set Nombre Club
11 Marina Berrocal Blanes
12 Lidia Santiago Platja d'Aro
13 Nerea Lendinez Blanes

09.50h Calentamiento oficial Sets 14 a 17 (5min)

09.55h Calentamiento oficial Sets 18 a 21 (5min)

10.00h Competiciéon Programa Corto Sénior Femenino Nivel Elite
Set Nombre Club
14 Nuria et Tibari L'Ametlla de Mar
15 Sarah Collado Blanes



10.30h
10.35h

10.45h

10.55h

11.00h

11.10h
11.15h
11.20h
11.30h

16 Anna Zafra Alfacs

17 Anna Comino Blanes
18 Andrea Navarro Alfacs

19 Paula Megia Blanes
20 Laia Diaz Deltebre
21 Nerea Ortega Blanes

Calentamiento oficial Sets 22 a 26 (5min)
Competicion Programa Corto Janior Masculino Nivel Elite

Set Nombre Club

22 Albert Jamas Alfacs

23 lan Roque Alfacs
Competicion Programa Corto Jéven Masculino Nivel Elite

Set Nombre Club

24 Oscar Rico Blanes

25 Eric Queral Deltebre
Competicion Programa Corto Sénior Masculino Nivel Elite

Set Nombre Club

26 David Accensi L'Ametlla de Mar

Descanso (10min) - Preparacion de pista

Bloque 2 - Parejas (todos los Niveles)

Calentamiento oficial Sets 27 a 32 (5min)
Calentamiento oficial Sets 33 a 37 (5min)
Calentamiento oficial Sets 38 a 42 (5min)
Competicion Parejas Juvenil Nivel B (Alterno)

Set Nombres Club

27 Natalia Carretén y Natalia Godoy Mataro

29 Alba Sanchez y Ona Villodres Vidreres

31 Meritxell Bas y Lola Garcia Platja d'Aro

33 Dafne Escudero e Itziar Sanchez Blanes

34 Dafne Cugat y Clara Ibafez Big Dream Amposta
35 Erika Adan y Laia Rodriguez L'Hospitalet

37 Aris Silaghi y Nicole Villalonga Alcanar

39 Anna Fernandez y Berta Gregori Valls

41 Isona Llambrich y Carla Lépez L'Ametlla de Mar

Competicion Parejas Sénior Nivel B (Alterno)

Set
28
30
32

Nombres

Alicia Hernandez y Marta Sanchez
Nadia Mufioz y Aroa Perales
Andrea Pérez y Verénica Vicente

Competicion Parejas Sénior Nivel A (Alterno)

Set
36
38
40
42

Nombres

Ariadna Gémez y Nerea Gonzalez
Raquel Pérez y Sara Sanchez
Lucia Jiménez y Judit Ramos
Alicia Blanco y Estela Martin

Club
Carbajosa de la Sagrada
L'Hospitalet
Carbajosa de la Sagrada

Club
New Beat
Carbajosa de la Sagrada
Magcanet de la Selva
L'Hospitalet



12.25h
12.30h
12.35h

13.10h
13.15h
13.20h

13.55h

14.10h
14.15h
14.25h

Calentamiento oficial Sets 43 a 47 (5min)
Calentamiento oficial Sets 48 a 52 (5min)
Competicion Parejas Juvenil Nivel A (Alterno)

Set Nombres

43 Nuria Gil y Leire Portilla

45 Andrea Nualart i Mireia Pigem
Competicion Parejas Junior Nivel A (Alterno)

Set Nombres

49 Adriana Yugueros y Alba Yugueros

50 Mar Roig y Eyra Villalonga

51 ltziar Benitez y Carlota Domingo

52 Rocio Pampliega y Antonio Ruiz

Calentamiento oficial Sets 53 a 56 (5min)
Calentamiento oficial Sets 57 a 60 (5min)
Competicion Parejas Janior Nivel Elite

Set Nombres

53 Albert Jamas e lan Roque

54 Maria Campanals y Maria Margalef

55 Blanca Martinez y Queralt Valenti

56 Laura Jamas y Anastasia Pellisa

57 Teresa Alegria y Lucia Garcia
Competicion Parejas Joven Nivel Elite

Set Nombres

58 Marina Berrocal y Oscar Rico
Competicion Parejas Sénior Nivel Elite

Set Nombres

59 Andrea Navarro y Anna Zafra

60 Anna Comino y Sarah Collado

Descanso (15min) - Entrega de premios Bloque 2

Bloque 3 - Estilo Libre Niveles Ay B (Parte 1)

Calentamiento oficial Sets 61 a 69 (5min)
Calentamiento oficial Sets 71 a 78 (5min)

Club
Deltebre
Vidreres

Club
Alfacs
Alcanar
Mataré
New Beat

Club
Alfacs
L'Ametlla de Mar
Vidreres
Alfacs
Monteagudo

Club
Blanes

Club
Alfacs
Blanes

Competicion Estilo Libre Juvenil Femenino Nivel B (Alterno) - Grupo A

Competicion Parejas Junior Nivel B (Alterno)

Set Nombres

44 Ingrid Figuerola y Aléxia Pérez
46 Julia Oliver y Naiara Panisello

47 Patricia Garcia y Nayara Lazaro
48 Soraya Galera y Anna Garcia

Club
Valls
Deltebre
Carbajosa de la Sagrada
Vidreres

Competicion Estilo Libre Juvenil Femenino Nivel A (Alterno) - Grupo A



15.25h Calentamiento oficial Sets 79 a 87 (5min)
15.30h Calentamiento oficial Sets 88 a 96 (5min)

Set
61
63
65
67
69
71
73
75
77

Nombre
Meritxell Bas
Clara Martinez
Nora Torres
Natalia Carreton
Maria Mengual
Laia Rodriguez
Hanna Carrillo
Nayara Panisello
Clara Ibafiez

Club
Platja d'Aro
Monteagudo
Blanes
Matar6
La Cava
L'Hospitalet
Les Franqueses
Deltebre
Big Dream Amposta

15.35h Competicion Estilo Libre Juvenil Femenino Nivel B (Alterno) - Grupo B

16.30h
16.35h
16.40h
16.45h

Set
79
81
83
85
87
89
91
93
95

Calentamiento oficial Sets 97 a 106 (5min)
Calentamiento oficial Sets 107 a 115 (5min)
Calentamiento oficial Sets 116 a 124 (5min)

Nombre
Carla Lépez

Marta Fernandez

Alba Sanchez
Nuria Martin
Maricel Roig
Martina Ortiz
Paula Abril
Maria Sol

Denisa Hriscu

Club
L'Ametlla de Mar
Valls
Vidreres
Deltebre
Big Dream Amposta
Platja d'Aro
Les Franqueses
Blanes
Big Dream Amposta

Competicion Estilo Libre Juvenil Femenino Nivel B (Alterno) - Grupo C

Set
97
99

101

103

105

107

109
111

Nombre
Ariadna Ripollés
Erika Adan
Sara Lopez
Daria Bondac
Nicole Villalonga
Ingrid Figuerola
Julia Martinez
Lidia Vera

Club
Valls
L'Hospitalet
L'Hospitalet
Big Dream Amposta
Alcanar
Valls
La Cava
Les Franqueses

Set
62
64
66
68
70
72
74
76
78

Nombre
Mar Roig
Paula Vila
Ainhoa Sola
Mireia Pigem
Lola Garcia
Rocio Pampliega
Edurne Dormido
Ona Villodres

Lucia Flores

Club
Alcanar
Maganet de la Selva
Mataré
Vidreres
Platja d'Aro
New Beat
Blanes
Vidreres
Vidreres

Competicion Estilo Libre Juvenil Femenino Nivel A (Alterno) - Grupo B

Set
80
82
84
86
88
90
92
94
96

Competicion Estilo Libre Junior Femenino Nivel A

Set
98

100
102
104
106
108
110
112

Nombre
Andrea Nualart
Delia Hriscu
Paula Aliau
Leire Portilla
Noa Franch
Martina Lupiafiez
Dafne Cugat
Nuria Gil
Lucia Gueto

Nombre
Sara Cano
Carlota Domingo
Teresa Alegria
Maria Vila
Yazmin Silva
ltziar Benitez
Valeria Mateo
Blanca Martinez

Club
Vidreres
Big Dream Amposta
La Cava
Deltebre
La Cava
Les Franqueses
Big Dream Amposta
Deltebre
Blanes

Club
Les Franqueses
Mataré
Monteagudo
Deltebre
L'Hospitalet
Mataré
Blanes
Vidreres



18.15h

18.30h
18.35h
18.40h
18.50h

113 Nuria Rivero Les Franqueses

115 Berta Gregori Valls
Competicion Estilo Libre Juvenil Masculino Nivel B (Alterno)

Set Nombre Club

119 Naoh Imbernon Maganet de la Selva

Descanso (15min) - Entrega de Premios Bloque 3
Bloque 4 - Estilo Libre Niveles Ay B (Parte 2)
Calentamiento oficial Sets 125 a 133 (5min)

Calentamiento oficial Sets 134 a 142 (5min)
Calentamiento oficial Sets 143 a 151 (5min)

Competicion Estilo Libre Sénior Femenino Nivel A (Alterno)

Set Nombre Club

125 Nerea Ortiz Mataré

127 Andrea Lucas Monteagudo
129 Amanda Garriga Mataro

131 Nerea Gonzalez New Beat

133 Judit Ramos Maganet de la Selva
135 Lucia Jiménez Magcanet de la Selva
137 Ainhara Roque Alfacs

139 Alicia Blanco L'Hospitalet

141 Eugeénia Ramos Maganet de la Selva
143 Estela Martin L'Hospitalet
145 Neus Vidal L'Ametlla de Mar
147 Judith Pujola Les Franqueses
149 Paula Mudarra Platja d'Aro

151 Laia Mercader Magcanet de la Selva

20.15h Entrega de premios Bloque 4

20.30h Fin de la 12 Jornada

114
116
117
118
120
121
122
123
124

Competicion Estilo Libre Junior Femenino Nivel B (Alterno)

Set
126
128
130
132
134
136
138
140
142
144
146
148
150

Lucia Garcia
Tania Mengual
Nerea Artola
Tania Martin
Laia Vila
Julia Oliver
Laura Turda
Eyra Villalonga
Adriana Yugueros

Nombre
Alexia Pérez
Ainhoa Castells
Gema Obédn
Janine Navarro
Patricia D'Angelo
Iris Marquez
Agueda Quiles
Britney Chavez
Ana Burillo
Helah Imbernon
Judit Poch
Anna Garcia
Angela Rubio

Monteagudo
La Cava
Deltebre
L'Hospitalet
Vidreres
Deltebre
Magcanet de la Selva
Alcanar
Alfacs

Club
Valls
La Cava
Alcanar
La Cava
Maganet de la Selva
Les Franqueses
Alcanar
Big Dream Amposta
Monteagudo
Magcanet de la Selva
Maganet de la Selva
Vidreres
Monteagudo



Tortosa, 19 y 20 de marzo de 2022

22 JORNADA DE COMPETICION - Domingo, 20 de febrero de 2022

*Estos horarios son orientativos. En caso de se i 4 conla on sin realizar ajuste de tiempo.

08.00h Apertura de las instalaciones (Pista Libre - 25min)
08.30h Anuncio de Resultados Programa Corto Nivel Elite

Rl 1-E Té

08.35h  Calentamiento oficial Sets 152 a 156 (5min)
08.40h Calentamiento oficial Sets 157 a 162 (5min)
08.45h Calentamiento oficial Sets 163 a 168 (5min)
08.50h Calentamiento oficial Sets 169 a 177 (5min)

09.00h Competicion Solo 1 Baston Junior Femenino Nivel B (Arena 1) Competicion Solo 1 Bastéon Juvenil Femenino Nivel B (Arena 2)

Set Nombre Club Set Nombre Club
152 Valeria Mateo Blanes 152 Alba Sanchez Vidreres
153 Itziar Benitez Mataré 153 Ariadna Ripollés Valls
154 Eyra Villalonga Alcanar 154 Carla Lépez L'Ametlla de Mar
155 Carlota Domingo Mataré 155 Nuria Rivero Les Franqueses
156 Ainhoa Castells La Cava 156 Berta Gregori Valls
157 Janine Navarro La Cava 157 Julia Martinez La Cava
158 Agueda Quiles Alcanar 158 Noa Casas Els Magraners
159 Adriana Yugueros Alfacs 159 Martina Parra Els Magraners
160 Helah Imbernon Maganet de la Selva 160 Nicole Villalonga Alcanar
Competicion Solo 1 Bastén Janior Masculino Nivel B (Arena 1) 161 Ona Villodres Vidreres
Set Nombre Club 162 Paula Abril Les Franqueses
163 Eric Llatche L'Ametlla de Mar 163 Lidia Vera Les Franqueses
164 Roger Espuny L'Ametlla de Mar 164 Lola Garcia Platja d'Aro
165 Josemi Alegre Vidreres 165 Mireia Pigem Vidreres
Competicion Solo 1 Baston Sénior Femenino Nivel B (Arena 1) 166 Mar Roig Alcanar
Set Nombre Club 167 Norah Torres Blanes
168 Lucia Jiménez Maganet de la Selva 168 Hanna Carrillo Les Franqueses
169 Amanda Garriga Mataré 169 Maria Mengual La Cava
170 Tania Pujol La Cava 170 Ainhoa Sola Mataré
171 Ariadna Sanchez Els Magraners Competicion Solo 1 Bastén Sénior Femenino Nivel A (Arena 3)
172 Ainhara Roque Alfacs Set Nombre Club
173 Judith Pujola Les Franqueses
174 Lidia Santiago Platja d'Aro
175 Nerea Ortiz Mataré
176 Eugénia Ramos Maganet de la Selva

10.30h Calentamiento oficial Sets 178 a 185 (5min)
10.35h Competicion Solo 2 Bastones Junior Femenino Nivel B Competicion Solo 2 Bastones Juvenil Femenino Nivel B
Set Nombre Club Set Nombre Club
178 Ainhoa Castells La Cava 178
179 Julia Parra La Vie d'Ulldecona 179

Nuria Rivero Les Franqueses

Maria Mengual La Cava

FEBD
TWIRLING

Competicion Solo 1 6n Juvenil F Nivel A (Arena 3)

Set Nombre Club

152 Paula Aliau La Cava

153 Martina Lupiafez Les Franqueses

154 Laura Jamas Alfacs

155 Anastasia Pellisa Alfacs

156 Noa Franch La Cava

157 Maria Margalef L'Ametlla de Mar
Competicion Solo 1 6n Junior Fi Nivel A (Arena 3)

Set Nombre Club

160 Edith Soler Alcanar

161 Queralt Valenti Vidreres

162 Sara Cano Les Franqueses

163 Iris Marquez Les Franqueses

164 Laia Vila Vidreres

165 Tania Mengual La Cava

166 Alba Yugueros Alfacs
Competicion Solo 1 Baston Junior M lino Nivel A (Arena 3)

Set Nombre Club

169 lan Roque Alfacs

170 Aris Silaghi Alcanar
Competicion Solo 1 Bastén Junior F Nivel Elite (Arena 3)

Set Nombre Club

173 Julia Parra La Vie d'Ulldecona
Competicion Solo 1 Baston Junior M lino Nivel Elite (Arena 3)

Set Nombre Club

176 Albert Jamas Alfacs
Competicion Solo 1 Bastén Sénior Masculino Nivel Elite (Arena 3)

Set Nombre Club

177 Eric Queral Deltebre
Comg Solo 2B Juvenil Femenino Nivel A

Set Nombre Club

178 Noa Franch La Cava

179 Martina Lupiafiez Les Franqueses



11.00h
11.05h

11.10h

11.20h
11.23h
11.26h
11.29h
11.32h
11.35h
11.38h
11.45h

12.25h
12.30h

13.15h

14.00h

180 Janine Navarro La Cava
Competicion Solo 2 Bastones Sénior Femenino Nivel B
Set Nombre Club

183 Lucia Jiménez Maganet de la Selva

Calentamiento oficial Set 186 (5min)

Competicion Artistic Twirl Junior Masculino Nivel B
Set Nombre Club
186 Aris Silaghi Alcanar

Descanso (10min) - Preparacion de pista

Bloque 2 - Grupos (todos los Estilos)

Calentamiento oficial Set 187 (3min)
Calentamiento oficial Set 188 (3min)
Calentamiento oficial Set 189 (3min)

Calentamiento oficial Set 191 (3min)
Calentamiento oficial Set 192 (3min)
Calentamiento oficial Set 193 (3min)
Competiciéon Grupos Artisticos Junior (Alterno)

(

(

(
Calentamiento oficial Set 190 (3min)

(

(

Set Club

187 Vidreres

189 Big Dream Amposta A

190 Big Dream Amposta B

191 Alfacs
Competicion Grupos Artisticos Sénior

Set Club

193 Maganet de la Selva

Bloque 3 - Estilo Libre Niveles Ay B (Parte 3)

Calentamiento oficial Sets 194 a 205 (5min)
Competicion Estilo Libre Sénior Femenino Nivel B (Alterno)

Set Nombre Club

194 Gisela Ortiz L'Hospitalet

196 Nadia Mufioz L'Hospitalet

198 Tania Pujol La Cava

200 Ariadna Gémez New Beat

202 Veronica Vicente Carbajosa de la Sagrada

204 Petra Riccardi L'Hospitalet
Descanso (45min) - Entrega de Premios Bloques 1,2y 3
Bloque 4 - Estilo Libre Nivel Elite

Calentamiento oficial Sets 206 a 211 (5min)

180 Itziar Sanchez
181 Dafne Escudero
182 Paula Aliau

Competicion Artistic Twirl Juvenil Femenino Nivel A
Set Nombre
186 Rocio Pampliega

Blanes
Blanes
La Cava

Club
New Beat

Competiciéon Grupos de Majorettes Sénior en Estilo Parade (Alterno)

Set Club
188 Carbajosa de la Sagrada
Competicion Grupos de Majorettes Sénior en Estilo Libre Exhibicion (Alterno)
Set Club
192 Monteagudo

Competicion Estilo Libre Junior Masculino Nivel A (Alterno)

Set Nombre
195 Josemi Alegre
197 Avris Silaghi
199 Roger Espuny
201 Antonio Ruiz
203 Eric Llatche
205 Pau Enciso

Club
Vidreres
Alcanar
L'Ametlla de Mar
New Beat
L'Ametlla de Mar
Deltebre

Competicion Solo 2 Bastones Junior Femenino Nivel A

Set Nombre Club

182 Iris Marquez Les Franqueses
Competicion Solo 2 Bastones Sénior Femenino Nivel A

Set Nombre Club

184 Laia Diaz Deltebre
Competicion Solo 3 Bastones Sénior Femenino Nivel A

Set Nombre Club

185 Judit Ramos Maganet de la Selva

Competicion Artistic Twirl Sénior Femenino Nivel A
Set Nombre Club

186 Eugénia Ramos Maganet de la Selva



14.05h Calentamiento oficial Sets 212 a 218 (5min)
14.10h Competicion Estilo Libre Junior Femenino Nivel Elite
Set Nombre Club
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
Competicion Estilo Libre Joven Femenino Nivel Elite
Set Nombre Club
216
217
218

15.05h Calentamiento oficial Sets 219 a 225 (5min)
15.10h Calentamiento oficial Sets 226 a 231 (5min)
15.15h Competicion Estilo Libre Sénior Femenino Nivel Elite
Set Nombre Club
219
220
221
222
223
224
225
226
Competicién Estilo Libre Junior Masculino Nivel Elite
Set Nombre Club
227
228
Competicion Estilo Libre Joven Masculino Nivel Elite
Set Nombre Club
229
230
Competicién Estilo Libre Sénior Masculino Nivel Elite
Set Nombre Club
231

16.15h Descanso (15min) - Entrega de Recordatorios y de la Copa de Liga Interclubes 2022
Bloque 5 - Equipos (todos los Niveles)

16.30h Calentamiento oficial Sets 232 y 233 (5min)
16.35h Calentamiento oficial Sets 234 y 235 (5min)
16.40h Calentamiento oficial Sets 236 y 237 (5min)
16.45h Calentamiento oficial Sets 238 y 239 (5min)
16.50h Calentamiento oficial Sets 240 y 241 (5min)
16.55h Calentamiento oficial Set 242 y 243 (5min)



17.00h Competicion Equipos Junior Nivel B Competicion Equipos Junior Nivel A

Set Club Set Club
232 Vidreres 233 Monteagudo
234 Deltebre 235 Magcanet de la Selva
236 L'Ametlla de Mar 237 Mataré
238 Valls Competicion Equipos Sénior Nivel A
239 Big Dream Amposta Set Club
240 Carbajosa de la Sagrada 241 Monteagudo
242 Els Magraners
243 Carbajosa de la Sagrada

18.00h Calentamiento oficial Set 244 (3min)
18.03h Calentamiento oficial Set 245 (.
18.06h Calentamiento oficial Set 246 (3min)
18.09h Calentamiento oficial Set 247 (3min)
18.12h Calentamiento oficial Set 248 (3min)
18.20h Competicion Equipos Nivel Elite

3min)

Set Club

244 Alcanar (JR)

245 Blanes (SR)

246 L'Ametlla de Mar (SR)
247 Alfacs (JR)

248 Vidreres (JR)

18.45h Acto de Clausura

19.00h Entrega de Premios Bloques 4y 5

19.30h Fin de la 2? Jornada



